
lurunn
Facultad de

Derecho y Ciencias
Po [ítica s
(FADCtP)

Que, mediante Resolución Rectoral de la Asamblea universitaria N' 1g15 -g7 -UNAP, de fecha 31 de diciembre del 1gg7, se creó la facultad con el nombre de
Derecho y Ciencias Políticas.

Que, siendo la ciencia Política, una rama de la ciencias sociales, no existe como
ciencias Políticas, por lo que el nombre correcto es Derecho y ciencia política.

Que, es necesario enmendar el error de origen del nombre de la facultad.

En uso de las atribuciones que nos confiere la ley universitaria N' 30220 y el
Egunap.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO:
Modificar el nombre de la Facultad, de Derecho y ciencias políticas por el de
Derecho y Ciencia Política.

ARTICULO SEGUNDO:
Elevar la presente resolución al Consejo Universitario y a la Asamblea
Univers ia, para su ratificación

Regist , Comuníque v ram ítese.T

oai de

t\,|g.Jo e l¡lalter Camhro lüva
DECANO

Distr Archivo, C.U.,A.U.

ugusto Valdez Ma
SecretanoAademlco

FADCIP

RESOLUCION DELCQN§EJODE FAE1LLT¿L N' OO5 - CF - UNAP - FADCII - 2O2I
'I3 DE AGOSTO DEL 202¡.

VISTO:
El acuerdo del consejo de Facultad extraordinario, del 0s de agosto del 202s.

CONSIDERANDO:
Que, el acuerdo tomado por el consejo de facultad extraordinario, realizado el 05
de agosto del 2025, de cambiar er nombre de ra unidad académica, de Derecho
y ciencias Políticas por el de Derecho y ciencia política, suprimiendo las letras
ESES.


